
ITIS INFORMATICA - ELETTRONICA - MECCANICA E MECCATRONICA -- IPSIAMANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA -- LICEO SCIENTIFICO PER LE SCIENZE APPLICATE
Via Leopardi 132, 20099 Sesto San Giovanni (MI) Tel. 022403441, C.F 85016670151 -- Sez. agg. I.P.S.I.A. “Carlo Molaschi” - Via Mazzini, 30 Cusano Milanino

sito web: www.iisaltierospinelli.it mail: miis008006@istruzione.it - (PEC) miis008006@pec.istruzione.it

AL SITO WEB
ALL’ALBO ON LINE

AGLI ATTI
DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: Decisione a contrattare ai sensi dell’art.7 d.lgs. 165/2001 per la selezione del gruppo di
lavoro interno per il progetto: “Docenti in formazione digitale” – Codice avviso:M4C1I2.1-2023-1222 -
Codice Identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33840, Accordo di concessione firmato il
26/02/2024 - Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla
transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione
digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)

Importo assegnato: 64.027,02  € Codice CUP: E44D23003060006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di
consulenza;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “ L'istituzione scolastica può
stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”.

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione
sulla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);
Avviso m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000066.12-04-2023

VISTA la proposta progettuale MIIS008006 - M4C1I2.1-2023-1222-P-3384, delibera n. 39 del
collegio dei docenti il 6 febbraio 2024;

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto N. 70 del 24/5/2023 di adesione al progetto PNRR
2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” e di approvazione del progetto con delibera n. 101 del 8/2/2024;

VISTO l’Allegato 1 dell’avviso - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione
della linea di investimento 2.1 di € 64.027,02  ;

VISTA la proposta progettuale MIIS008006 - M4C1I2.1-2023-1222-P-33840;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti nella

seduta del 13/12/2023 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del
12/01/2024 con delibera n. 90;

1

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001713/U del 21/03/2024 10:21:29

VI.10 - Beni mobili e servizi

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001713/U del 21/03/2024 10:21

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@pec.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/documents/20182/7414469/m_pi.AOOGABMI.Registro+Decreti%28R%29.0000066.12-04-2023.pdf/d8023942-3e83-72ed-8be0-2e538fd14823?version=1.0&t=1684323025758
https://www.miur.gov.it/documents/20182/7414469/Allegato+1+DM+Riparto+formazione+digitale-signed.pdf/cbf23ed4-74d5-5017-63af-740694120c03?version=1.0&t=1684323024471


VISTO l’accordo di concessione firmato col Ministero dell’Istruzione e del Merito del
26/2/2024 che autorizza a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto;

CONSIDERATA la necessità di selezionare gli esperti ed i tutor per i corsi di formazione del personale
scolastico per la transizione digitale;

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

● di procedere, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001, alla selezione
comparativa per l’incarico di prestazione d’opera per l’esecuzione dei progetti deliberati dal collegio
docenti relativamente al PNRR 2.1 “Docenti in formazione digitale” col seguente ordine di priorità:

○ esperti interni,
○ prestazioni plurime con altre scuole,
○ prestazioni plurime con altre pubbliche amministrazioni,
○ esperti esterni,
○ tutor interni;

● di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma totale di euro € 49.051,02 da marzo 2024 a
settembre 2025, per la selezione di esperti e tutor dei moduli delle azioni sotto specificate:

➔ Percorsi di formazione sulla transizione digitale € 7.800,00

➔ Laboratori di formazione sul campo € 29.640,00

➔ Comunità di pratiche per l’apprendimento € 11.611,02

totale € 49.051,02

● di individuare, ai sensi dell’art.5 d.lgs. 241/1990 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ssa
Concetta Luppino in qualità di Responsabile Unico del procedimento;

● di autorizzare il Direttore SGA dott.ssa Rullo Teresa all’imputazione della spesa di € 49.051,02
di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio per l’anno 2024 PNRR 2.1 -
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico -
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M.
66/2023);

● che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

La Dirigente Scolastica
do��.s�a Con���t� Lup����

2


		2024-03-21T10:22:00+0100
	CONCETTA LUPPINO




